16  da  lei  9.250/1995fica  acrescido  do  seguinte§  2°,  passando  seu
parágrafo único a vigorar como § 1°:

§ 2º.Excepcionalmente em 2020, e referente ao ano-calendário de 2019, os contribuintes cujo
rendimento tributável mensal, em 2019, foi de até R$ 6.101,06 (seis mil cento e um reais e seis
centavos) e que perderam o vínculo empregatício entre os dias 20 de março de 2020 e 29 de
junho de 2020, terão prioridade na restituição em relação aos demais contribuintesmencionados
no inciso III do parágrafo anterior.

Art.3°.  Oart.